REPUBLIKA E SHQ‘IPERISE'
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU~” DURRES
REKTORATI

Durrés, mé: 0 . 042026

VENDIM
Nr.OY | dats ol .04 2026

N& mbéshtetje ts Ligjit Nr. 80/2015 «pg; Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor ne
Institucioner e Arsimit té Lars né Republikén e Shqipérise”: ts ligjit nr. 8480, date
27.05.1999 “pgy Junksionimin e organeve kolegjiale té administratés shtetérore dhe enteve
publike”, né Statutin dhe né Rregulloren e UAMD-sg, ng mbledhjen e datas 02.02.2026,
Rektorati,
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3. Ngarkimin e Administratorit pgr marrjen e masave pér tiparimin dhe z&évendésimin &
pajisjeve t& ndryshme t& démtuara, pajisjet e sistemit t& ngrohjes dhe ftohjes, si pasojé e
pé€rmbytjeve t& datss 06.01.2026, si dhe marrjen e masave Per pajisjen e stafit me
kompjutera, brenda datés 15.02.2026.

4. Ngarkimin e Drejtuesve t& Njésive Kryesore Per hartimin e Projekt Strategjisé sé&
Profilizimit p&rmes Ndérkombétarizimit, 2025-2030, sipas specifikave t& fakulteteve,
brenda muajit Shkurt 2026,

5. Miratimin paraprak dhe kalimin PEr miratim pérfundimtar ng Senatin Akademik t&
kuotave t& pranimit t& studenté&ve pér Ciklin e Pars t& Studimeve Bachelor, programet e
studimit me karakter profesional 2-vjecar, Program i Integruar i Studimeve, Master i
Shkencave dhe Master Profesional, pér vitin akademik 2026 — 2027 ng Universitetin
“Aleksandér Moisiy” Durrés;

6. Kalimin e projekt Buxhetit t& vitit 2026 per shqyrtim Grupit t& Menaxhimit Strategjik
(GMS).

7. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:

> Administratori
> Zv. Rektorét
> Drejtuesit e Njésive Kryesore

Jurrds, www.uamd.edu.al
wWww.uamd.edu.al



> Drejtoria e Kurrikulave
> Drejtoria e Teknolo
> GMS

, Cilésisé dhe Statistikave
gjisé s& Informacionit

8. Ky vendim hyn né fug; menjéheré,

REKTOR

Dureis, Yww.uamd.edu.al
LWW.uamd.edu.al



